

< тьябрь испарвленный \* 1 \* 3  
сентябрь >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

Стройка:

Сентябрь 32

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
3 сентябрь	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **230.070** тыс. руб.

монтажных работ: **0.442** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.093** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **7.349** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Сущинского,4**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Э02-02-002-24</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100 - кв.31</b>	<b>1 м</b>		<b>3</b>	<b>329.90</b>	<b>989.70</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.95	5.85	75.670	442.67
1. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.95	5.85	93.510	547.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	742.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	51.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 783.93
<b>2.</b>	<b>С9-15</b>	<b>Труба ПП 110/2м</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>234.74</b>	<b>234.74</b>
<b>3.</b>	<b>С9-22</b>	<b>Труба ПП 110/1м</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>136.84</b>	<b>136.84</b>
<b>4.</b>	<b>С9-10</b>	<b>Переход с манжетой 110</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>129.21</b>	<b>129.21</b>
<b>5.</b>	<b>Э02-01-001-25</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг - кв.48</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>12 288.91</b>	<b>122.89</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
5. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
5. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	3.36	0.0336	106.320	3.57
5. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.36	0.0336	<u>268.04</u>	<u>9.01</u>
			(1)			106.32	3.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					221.51
<b>6.</b>	<b>Э02-02-001-113</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Установка радиаторов чугунных - кв.48</b>	<b>100 кВт радиатор ов и конвекто ров</b>		<b>0.01295</b>	<b>12 970.41</b>	<b>167.97</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
6. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.4665875	79.110	116.02

Объем: 7\*0.185

< сентябрь испарвленный \* 1 \* 3  
сентябрь >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
6. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.052836	108.635	5.74
6. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.0027195	550.95	1.50
			(1)			151.29	0.41
6. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.87	0.0501165	268.04	13.43
			(1)			106.32	5.33
6. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0040792	19.20	0.08
					5		
6. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01	0.0648795	569.29	36.94
			(1)			125.89	8.17
		Накладные расходы				75%	125.98
		Сметная прибыль				3%	8.82
		Всего с НР и СП					302.77
<b>7.</b>	<b>С9-1</b>	<b>Радиатор 7секц.</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>2 773.60</b>
<b>8.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром 20 мм - кв.48</b>	<b>100</b>			<b>0.02</b>	<b>8 369.27</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				167.39
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
8. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	83.420	71.82
8. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0006	106.320	0.06
8. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0006	268.04	0.16
			(1)			106.32	0.06
8. 4.	с9-2-2	Сгон ф 20 мм	шт	100	2	20.98	41.96
8. 5.	с9-3	Муфта ф 20 мм	шт	100	2	14.98	29.96
8. 6.	с9-4	К/гайка ф 20 мм	шт	200	4	5.87	23.48
		Накладные расходы				75%	125.54
		Сметная прибыль				3%	8.79
		Всего с НР и СП					301.72
<b>9.</b>	<b>С9-282</b>	<b>Ремонт м/п швов</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>42 001.90</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	<b>46 724.24</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>46 724.24</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5, 6, 8)	<b>1 085.96</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5, 6, 8)	<b>76.02</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>47 886.22</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	<b>47 886.22</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>1 085.96</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>76.02</b>
	Оплата основных рабочих						<b>1 291.42</b>
	Оплата механизаторов						<b>9.37</b>
	Сметная заработная плата						<b>1 300.79</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>15.677588</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.087036</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>15.764624</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>45 371.69</b>
	Стоимость механизмов						<b>61.12</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>51.75</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>33.46</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>2.05</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>9.32</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>47 931.05</b>

**Раздел 2. Сущинского,4/1**

<b>10.</b>	<b>Э03-05-001-84</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2</b>	<b>м2</b>		<b>2.42</b>	<b>149.74</b>	<b>362.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>остеклен ия</b>				
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.96	4.7432	75.670	358.92
10. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.00605	569.29	3.44
			(1)			125.89	0.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	271.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					653.15
<b>11.</b>	<b>С9-38</b>	<b>Стекло</b>	<b>м2</b>		<b>2.78</b>	<b>160.00</b>	<b>444.80</b>
<b>12.</b>	<b>С9-39</b>	<b>Штапик</b>	<b>м</b>		<b>10</b>	<b>0.13</b>	<b>1.30</b>
<b>13.</b>	<b>С9-40</b>	<b>Гвозди 25х1,2</b>	<b>кг</b>		<b>0.044</b>	<b>100.00</b>	<b>4.40</b>
<b>14.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки - 1 п подв.</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>211.71</b>	<b>211.71</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						

сентябрь >

1	2	3	4	5	6	7	8
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
14. 2.	с9-16	Замок	шт	1	1	131.50	131.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					381.61
<b>15.</b>	<b>Э03-05-002-50</b>	<b>Смена дверных приборов пружины</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>43.13</b>	<b>43.13</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	75.670	43.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					77.74
<b>16.</b>	<b>С9-25</b>	<b>Пружина</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>42.00</b>	<b>42.00</b>
<b>17.</b>	<b>С9-26</b>	<b>Гвозди</b>	<b>кг</b>		<b>0.05</b>	<b>49.00</b>	<b>2.45</b>
<b>18.</b>	<b>Э03-05-002-51</b>	<b>Смена оконных приборов задвижки</b>	<b>1 прибор</b>		<b>4</b>	<b>24.21</b>	<b>96.86</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.32	1.28	75.670	96.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.59
<b>19.</b>	<b>С9-28</b>	<b>Задвижка оцинк.</b>	<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>25.00</b>	<b>100.00</b>
<b>20.</b>	<b>Э03-05-002-08</b>	<b>Смена оконных приборов ручки</b>	<b>1 прибор</b>		<b>12</b>	<b>26.97</b>	<b>323.64</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
20. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	3.84	84.280	323.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	242.73

< тябрь испарвленный \* 1 \* 3  
сентябрь >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					583.36
<b>21.</b>	<b>C9-32</b>	<b>Ручки</b>	<b>шт</b>		<b>12</b>	<b>14.70</b>	<b>176.40</b>
<b>22.</b>	<b>C9-33</b>	<b>Саморезы</b>	<b>пачка</b>		<b>0.03</b>	<b>186.89</b>	<b>5.61</b>
<b>23.</b>	<b>C9-31</b>	<b>Саморез оцинк. 2,5*12</b>	<b>шт</b>		<b>16</b>	<b>0.14</b>	<b>2.24</b>
<b>24.</b>	<b>C9-267</b>	<b>Ремонт м/п швов</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>99 063.00</b>	<b>99 063.00</b>
<b>25.</b>	<b>C9-280</b>	<b>Ремонт м/п швов</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>6 692.52</b>	<b>6 692.52</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							<b>107 572.42</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							<b>107 572.42</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 10, 14, 15, 18, 20)							<b>778.28</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10, 14, 15, 18, 20)							<b>54.48</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							<b>108 405.18</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							<b>108 405.18</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							<b>778.28</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							<b>54.48</b>
Оплата основных рабочих							<b>902.76</b>
Сметная заработная плата							<b>902.76</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>11.4932</b>
Нормативная трудоемкость							<b>11.4932</b>
Сметная стоимость материалов							<b>106 666.22</b>
Стоимость механизмов							<b>3.44</b>
Затраты на эксплуатацию машин							<b>3.44</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						<b>0.030816</b>	<b>23.98</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						<b>0.027</b>	<b>1.47</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						<b>0.18</b>	<b>0.62</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							<b>108 431.25</b>

**Раздел 3. Сущинского,4/4**

<b>26.</b>	<b>Э03-05-002-50</b>	<b>Смена дверных приборов пружины</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>43.13</b>	<b>43.13</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
26.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	75.670	43.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.35

< тьябрь испарвленный \* 1 \* 3  
сентябрь >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					77.74
<b>27.</b>	<b>C9-25</b>	<b>Пружина</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>42.00</b>	<b>42.00</b>
<b>28.</b>	<b>C9-26</b>	<b>Гвозди</b>	<b>кг</b>		<b>0.05</b>	<b>49.00</b>	<b>2.45</b>
<b>29.</b>	<b>Э03-04-001-167</b>	<b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (балкон) - кв,39</b>	<b>100 м2 кровли</b>		<b>0.04</b>	<b>239.46</b>	<b>9.58</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
29. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.112	77.390	8.67
29. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.0016	569.29	0.91
			(1)			125.89	0.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					17.27
<b>30.</b>	<b>C9-11-1</b>	<b>Битум,40кг</b>	<b>шт</b>		<b>0.045</b>	<b>850.00</b>	<b>38.25</b>
<b>31.</b>	<b>Э03-04-001-168</b>	<b>Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (балкон)</b>	<b>100 м2 стяжки</b>		<b>0.04</b>	<b>2 927.33</b>	<b>117.09</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
31. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	27.22	1.0888	76.530	83.33
31. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.94	0.0776	122.083	9.47
31. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.68	0.0272	504.44	13.72
			(1)			151.29	4.12
31. 4.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1.26	0.0504	366.02	18.45
			(1)			106.32	5.36
31. 5.	х10-1207	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача до 2 м3/ч, напор 150 м	маш.-ч	2.36	0.0944	16.94	1.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					211.05
<b>32.</b>	<b>C9-45</b>	<b>Цемент,40кг</b>	<b>шт</b>		<b>0.375</b>	<b>180.00</b>	<b>67.50</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>33.</b>	<b>E62-25-7;</b>	<b>Шпатлевка балконной плиты</b>	<b>100 м2 обработ анной поверхно сти</b>		<b>0.04</b>	<b>1 797.65</b>	<b>71.91</b>
33. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	23.6	0.944	75.670	71.43
33. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1	0.004	4.49	0.02
33. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02	0.0008	569.29	0.46
			(1)			125.89	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					127.63
<b>34.</b>	<b>C9-44</b>	<b>Шпатлевка,15кг</b>	<b>шт</b>		<b>0.133</b>	<b>222.56</b>	<b>29.60</b>
<b>35.</b>	<b>Э03-06-001-16</b>	<b>Ремонт двери при выходе на кровлю с прим. уголков и эл.сварки</b>	<b>м2</b>		<b>1.2</b>	<b>773.72</b>	<b>928.47</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
35. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	9.61	11.532	78.250	902.38
35. 2.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.78	0.936	27.87	26.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	696.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	48.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 673.57
<b>36.</b>	<b>C9-46</b>	<b>Уголок 40х4</b>	<b>кг</b>		<b>8.25</b>	<b>29.63</b>	<b>244.45</b>
<b>37.</b>	<b>C9-47</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг</b>		<b>0.5</b>	<b>84.35</b>	<b>42.18</b>
<b>38.</b>	<b>C9-281</b>	<b>Ремонт м/п швов</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>59 653.99</b>	<b>59 653.99</b>
<b>39.</b>	<b>C9-281-1</b>	<b>Поверка общедомов. прибор.учета</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>2 023.58</b>	<b>2 023.58</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	<b>63 314.18</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>63 314.18</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26, 29, 31, 33, 35)	<b>877.28</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26, 29, 31, 33, 35)	<b>59.80</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>64 251.26</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	<b>64 251.26</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>877.28</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>59.80</b>
Оплата основных рабочих	<b>1 108.94</b>
Оплата механизаторов	<b>9.47</b>
Сметная заработная плата	<b>1 118.41</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>14.2468</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.0776</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>14.3244</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>62 144.00</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>61.24</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>51.77</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>27.03</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>1.61</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>9.32</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>64 289.22</b>
<b>Раздел 4. Косарева,29</b>							
<b>40.</b>	<b>Э02-02-003-12</b>	<b>Ревизия эл.сборки с прим.болтов и гаек</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>245.17 245.17</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24	3.24	75.670	245.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	183.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					441.92
<b>41.</b>	<b>С9-110</b>	<b>Болт ф 8 мм</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>2.00 4.00</b>
<b>42.</b>	<b>С9-111</b>	<b>Болт ф 8 мм</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>0.40 0.80</b>
<b>43.</b>	<b>С9-112</b>	<b>Шайба ф 8 мм</b>	<b>шт</b>			<b>4</b>	<b>0.30 1.20</b>
<b>44.</b>	<b>Е68-16-1;</b>	<b>Ремонт отмопок из асфальтовой крошки (б/у)</b>	<b>100 м2</b>			<b>0.195</b>	<b>10 440.36 2 035.87</b>
44. 1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	114	22.23	71.240	1 583.67
44. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	5.6	1.092	106.320	116.10
44. 3.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	<u>маш.-ч</u> (1)	5.6	1.092	<u>400.77</u> 106.32	<u>437.64</u> 116.10
44. 4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	3.2	0.624	18.03	11.25
44. 5.	X33-1100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	2.4	0.468	7.08	3.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 274.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 361.69

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>45.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилях , диаметром 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>9 352.81</b>	<b>93.53</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	1.236	75.670	93.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	70.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					168.59
<b>46.</b>	<b>С9-108</b>	<b>Вентиль ф 32 мм</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>315.00</b>	<b>315.00</b>
<b>47.</b>	<b>С9-109</b>	<b>Резьба ф 32 мм</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>11.07</b>	<b>11.07</b>
<b>48.</b>	<b>Э02-02-002-24</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100 - подв.</b>	<b>1 м</b>		<b>6.6</b>	<b>263.92</b>	<b>1 741.88</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.56	10.296	75.670	779.10
48. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.56	10.296	93.510	962.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 306.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	91.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 139.74
<b>49.</b>	<b>С9-15</b>	<b>Труба ПП 110/2м</b>	<b>шт</b>		<b>3</b>	<b>234.74</b>	<b>704.22</b>
<b>50.</b>	<b>С9-10</b>	<b>Переход с манжетой 110</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>129.21</b>	<b>129.21</b>
<b>51.</b>	<b>С9-150</b>	<b>Тройник ПП 110*45</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>66.00</b>	<b>66.00</b>
<b>52.</b>	<b>С9-151</b>	<b>Отвод ПП 110*45</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>33.88</b>	<b>33.88</b>
<b>53.</b>	<b>С9-152</b>	<b>Заглушка ПП 110</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>11.80</b>	<b>11.80</b>
<b>54.</b>	<b>Е65-2-2;</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм - кв.46</b>	<b>100 м трубопро вода с фасонны ми частями</b>		<b>0.014</b>	<b>9 715.95</b>	<b>136.02</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
54. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	127.95	1.7913	74.930	134.22
54. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.48	0.00672	106.320	0.71
54. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.48	0.00672	268.04	1.80
			(1)			106.32	0.71

1	2	3	4	5	6	7	8	
54. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	1.34	0.01876		75% 3% 241.27	101.20 4.05
<b>55.</b>	<b>Э02-02-002-112</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой</b> <b>плотности диаметром 100 мм - кв.46</b>	<b>100 м</b> <b>трубпро</b> <b>вода</b>		<b>0.014</b>	<b>8 193.07</b>	<b>114.70</b>	
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>						
55. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	1.2936	86.130	111.42	
55. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.00126	151.290	0.19	
55. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.00084	504.44	0.42	
			(1)			151.29	0.13	
55. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.00042	550.95	0.23	
			(1)			151.29	0.06	
55. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.00462	569.29	2.63	
			(1)			125.89	0.58	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.03	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.02	
		<i>Всего с НР и СП</i>					206.75	
<b>56.</b>	<b>С9-22</b>	<b>Труба ПП 110/1м</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>136.84</b>	<b>136.84</b>	
<b>57.</b>	<b>С9-10</b>	<b>Переход с манжетой 110</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>129.21</b>	<b>129.21</b>	
<b>58.</b>	<b>С9-153</b>	<b>Тройник ПП 110</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>71.69</b>	<b>71.69</b>	
<b>59.</b>	<b>С9-154</b>	<b>Муфта ПП 110</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>42.50</b>	<b>85.00</b>	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>6 067.09</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>245.17</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 40)</b>	<b>183.88</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 40)</b>	<b>12.87</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>441.92</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5 685.90</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 44, 45, 48, 55)</b>	<b>2 737.41</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 44, 45, 48, 55)</b>	<b>153.37</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>8 576.68</b>
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>136.02</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 54)</b>	<b>101.20</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 54)</b>						<b>4.05</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>241.27</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>						<b>9 259.87</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>3 022.49</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>170.29</b>
	Оплата основных рабочих						<b>3 909.89</b>
	Оплата механизаторов						<b>117.00</b>
	Сметная заработная плата						<b>4 026.89</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>50.3829</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>1.09998</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>51.48288</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>1 699.92</b>
	Стоимость механизмов						<b>457.30</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>340.30</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>93.14</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>4.60</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>61.25</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>9 418.86</b>
							<b>223 677.93</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>245.17</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 40)</b>						<b>183.88</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 40)</b>						<b>12.87</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>441.92</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>223 296.74</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5, 6, 8, 10, 14, 15, 18, 20, 26, 29, 31, 33, 35, 44, 45, 48, 55)</b>						<b>5 478.93</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5, 6, 8, 10, 14, 15, 18, 20, 26, 29, 31, 33, 35, 44, 45, 48, 55)</b>						<b>343.67</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>229 119.34</b>
	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>136.02</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 54)</b>						<b>101.20</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 54)</b>						<b>4.05</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>241.27</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>229 802.53</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>5 764.01</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>360.59</b>
	Оплата основных рабочих						<b>7 213.01</b>
	Оплата механизаторов						<b>135.84</b>
	Сметная заработная плата						<b>7 348.85</b>

< сентябрь испарвленный \* 1 \* 3  
сентябрь >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>91.800488</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>1.264616</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>93.065104</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>215 881.83</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>583.10</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>447.26</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>177.62</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>9.74</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>80.51</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>230 070.40</b>

Сдал: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.